
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2011-127 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 september 2011, 
nummer 127; 
 
gelet op artikel 189 en 190 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 

1. De Programmabegroting 2012 vast te stellen; 
 

2. Als onderdeel van het dekkingsplan 2012 akkoord te gaan met:  
 

A. De onderstaande bezuinigingsvoorstellen (zie ook bijlage 4 begroting – bezuinigingen 
na akkoord raad): 
 Halveren budget wijkoverleg (€ 12.500,--); 
 Halveren bijdrage ontwikkelingssamenwerking (€ 10.000,--); 
 Geen evenredige uitbreiding coördinatiefunctie brede scholen (€ 26.600,--); 
 Minder geld voor initiatiefsubsidies (€ 15.000,--); 
 Verlaging budget sportstimulering (€ 25.000,--). 

 
B. Invulling te gaan geven aan de 2e ronde taakstellingen uit de Kadernota 2012 vanaf het 

jaar 2013 voor een bedrag van structureel € 645.000,--; 
 
C. Invulling te gaan geven aan de 3e ronde taakstellingen uit de Kadernota 2012 vanaf het 

jaar 2014 voor een bedrag van structureel € 645.000,--; 
 
D. De inzet van de ‘dekkingsreserve 2011’ met een bedrag van € 886.400,-- voor het 

verwachte tekort in 2015; 
 
E. De toevoeging aan de ‘dekkingsreserve 2011’ van de bedragen € 612.400,-- en  
       € 644.200 wegens verwachte overschotten in de jaren 2013 en 2014.  

 
3. Verder kennis te nemen van het meerjarenperspectief 2013-2015; 
 
4. Verlenging van het buurtbusproject met een jaar en hiervoor in begroting voor het jaar 

2012 eenmalig een bedrag van € 50.000,-- op te nemen. 
 
Ridderkerk, 3 november 2011 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
J.G. van Straalen                mw. A. Attema 
 
 
 
CK/286 


